
KUPNÍ SMLOUVA č. 5170034 
uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

Smluvní strany: 

Město Litomyšl 
sídlo: Bří Šťastných 1000, 570 O1 Litomyšl - Litomyšl-Město 
IC: 00276944 
801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 
jednající: Radomil Kašpar - starosta 
DIČ: CZ00276944 

dále jen prodávající na straně jedné, 

či 

Zelená biomasa a.s. 
sídlo: 28525 Bohdaneč 87, okres: Kutná Hora 
IC: 28280407 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14779 
jednající: Ing. Pavel Faltýnek - ředitel společnosti 
DIČ; CZ28280407 

dále jen kupující na straně druhé, 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

kupní smlouvu: 
II 

Předmět plnění 
1.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v množství a dle sortimentní specifikace uvedené níže v tabulce a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje toto zboží převzít a Zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu. 
1.2 

1.3 Jakost zboží, provedení: 

- Klest na energetické účely 
- Během Zpracování klestu na štěpku k energetickým účelům, přechází veškerá Zodpovědnost Za bezpečnost práce na kupujícího. 

II. 
Kupní cena, platební podmínky 

2.1 Kupní cena se sjednává dohodou a je uvedena u jednotlivých druhů zboží shora v bodě 1.2 v tabulce. 
2.2 Dohodnuté ceny jsou stanoveny na odvozním místě EXW (dle INCOTERMS 2010). 
2.3 Splatnost kupní ceny je 30 dní od data vystavení daňového dokladu + výplatní termín kupujícího, tj. 5., 15. a 25. dne v měsíci. Dnem zdanitelného plnění je den přejímky. Přejímky bude provádět kupující. Fakturace dle potvrzeného dodacího listu. 

2.4 Daňové doklady budou zasílány na adresu Sídla kupujícího- Zelená biomasa a.s., provozovna Ostrov 3, 285 22 Zruč nad Sázavou



31 

32 
33 
34 

35 
36 

41 
42 

51 

2. 

...3 

III. 
Dodání zboží, převzetí zboží, doprava 

Zboží bude prodávajícím kupujícímu předáno na OM. Tyto dispozice sdělí prodávající kupujícímu telefonicky. 

Způsob dodání: silniční nákladní dopravou. 
Dopravu Zajišťuje a hradí kupující. 
Místem přejímky - tj. předání a převzetí zboží - bude vždy místo dle dispozice kupujícího uvedené v 3.1 tohoto článku smlouvy. 
Způsob přejímky: fyzická. 
Osoba provádějící přejímku: kupující nebo osoba jím pověřená. 

IV. 
Doba plnění 

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 02.04.2017 do 01.04.2018. 
Prodávající má právo dohodnout S kupujícím náhradní termín plnění v případě působení vyšší moci. 

vl 
Certifikace PEFC a FSC 

Certifikace PEFC 
a) Kupující a prodávající se dohodli, že prodávající, který obdržel v rámci pravidel PEFC právoplatnou certifikaci spotřebitelského řetězce PEFC C-O-C, certifikát lesního hospodářství nebo osvědčení 0 regionální nebo skupinové certifikaci lesů, přiloží platnou kopii certifikátu k této kupní smlouvě. Zároveň se prodávající zavazuje identifikovat kategorii původu včetně procentuálního podílu 

certifikované suroviny na dodacím listu anebo sdělí do 5.dne v měsíci kupujícímu formou čestného 
b) 

prohlášení procento certifikované dřevní hmoty, které budou obsahovat dodávky v daném měsíci. 
Pokud prodávající zasílá prohlášení o měsíčním % certifikované dřevní suroviny, způsob tohoto výpočtu na požádání sdělí, pokud nebude uveden na certifikátu. 
V případě, že dodavatel nepředloží doklady dle výše uvedeného odstavce tohoto bodu (v KS), nebude přijatá dřevní hmota akceptována jako certifikovaná, a to i přesto, že tato dřevní hmota na dodacím listě či specifikaci označena nebo dodavatel Zaslal prohlášení o % certifikované hmoty na určité období. 

Certifikace FSC 
Dodavatelé certifikovaní podle FSC, kteří jsou držiteli certifikátu FSC, přiloží platnou kopii certifikátu. Zároveň se prodávající zavazuje identifikovat FSC skupinu produktů a uvádět příslušný FSC kód na faktuře a dodacím listu. 
Necertifikované dodávky 
Prodávající prohlašuje podle nejlepšího vědomí, že: 
a) dodaná Surovina nepochází Z kontroverzních zdrojů dle CFCS 20002:2011 

C) 

0) 

b) Surovina pochází Z regionu: *Česká republika, Slovensko 
(* nehodící se škrtněte, popřípadě doplňte další) 

c) provedl ověření původu uvedeného v předchozím bodě (v případě, že dříví nepochází Z těžby Z vlastního lesa) 

V případě, že necertifikované dodávky budou kupujícím vyhodnoceny jako vysoce rizikové dle CFCS 2002:2011, prodávající se zavazuje: 
a) zabezpečit kupujícímu potřebné informace k identifikaci místa původu dřevní suroviny a celého dodavatelského řetězce, který se vztahuje k vysoce rizikové dodávce. Informace musí umožnit kontrolu dle následujícího bodu. 
b) Umožnit kupujícímu provedení kontroly činnosti prodávajícího druhou nebo třetí stranou jako i činnosti předchozích dodavatelů v řetězci.



VII 
Přechod nebezpečı skody na zbozı 

6.1 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v době, kdy převezme zboží od prodávajícího. 
VII. 

Reklamace a vady zboží 
7.1 Povinnost reklamovat vady zboží má kupující u vad zjevných nejpozději při přejímce zboží. Za vady zjevné se přitom považuje nedodržení druhu, množství, kvality. Vady je povinen kupující reklamovat písemně u prodávajícího S popisem vady a zboží Zvlášť uložit a nezaměnitelně označit. 
7.2 Reklamace je včasná, pokud dojde prodávajícímu (poštou, faxem) nejpozději do 2 dnů po obdržení Zboží. Prodávající zajistí vyslání odpovědného zástupce pro posouzení reklamace do 3 dnu po oznámení O reklamaci zboží. O výsledku reklamačního řízení bude Sepsán protokol, který bude podepsán odpovědnými pracovníky smluvních stran. Případné reklamace se vztahují na jednotlivé dodané kusy, nikoliv na celé dodávky. 

VIII. 
Ukončení smlouvy a Smluvní sankce 

8.1 Platnost a účinnost této smlouvy končí uplynutím doby, na kterou byla Sjednána. Tuto Smlouvu je dále možné ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením od ní. 
8.2 Smluvní strany se dohodly na vyloučení zákonné úpravy důvodů kodstoupení a dohodly se na následujícím: 

a) Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit Z důvodů uvedených v této smlouvě a dále: - pokud je kupující opakovaně v prodlení S placením kupní ceny nebo její části po dobu delší než 30 dnů a nesjedná nápravu ani ve lhůtě dodatečně mu k tomu prodávajícím poskytnuté, b) Kupující má právo od této smlouvy odstoupit Z důvodů uvedených v této smlouvě a dále pokud: - je prodávající v prodlení S dodáním zboží po dobu delší než 2 dny. c) Obě strany mají právo od této smlouvy odstoupit v případě závažných nesouladů při přejímkách zboží - Spory O kvalitu a množství zboží. 

8.3 Odstoupením od smlouvy se tato ruší k okamžiku odstoupení. 
8.4 Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena práva stran na náhradu škody, úroků Z prodlení či smluvní pokutu založená ustanoveními této smlouvy, S výjimkami v této smlouvě uvedenými. 

IX 
Jiná ujednání 

9.1 Prodávající se zavazuje předat kupujícímu veškeré doklady, jež jsou nutné k převzetí zboží, a to v termínu vlastní dodávky zboží. 
9.2 Obě smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy i informace vzájemně si poskytnuté v Souvislosti S jejím uzavřením jsou důvěrné a že je neprozradí jiné osobě, která by jich mohla využít ve svůj prospěch. 
9.3 Strany této Smlouvy tímto využívají možnosti uvedené v ustanovení § 89a občanského soudního řádu (zákon č. 99/1963 Sb., ve znění pozdějších předpisů) a sjednávají místní příslušnost soudu prvého stupně, a to pro veškeré případné spory plynoucí ztéto smlouvy. Místně příslušným soudem je Okresní soud v Kutné Hoře nebo Krajský soud V Praze, podle toho, zda je dána věcná příslušnost okresního nebo krajského soudu. 
9.4 Prodávající je oprávněn postoupit pohledávky za kupujícím, které vyplývají Z této smlouvy, na třetí subjekt pouze S předchozím písemným souhlasem kupujícího. Stejně tak je prodávající oprávněn Započítat své případné pohledávky za kupujícím proti svým závazkům vůči kupujícímu pouze S písemným souhlasem kupujícího. Toto ustanovení neplatí u soudem pravomocně přiznaných pohledávek. 

XI 
Závěrečná ujednání 1C“.1Tato smlouva nabývá platnosti ı účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

1C“.2Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim znám význam všech oborových i jiných pojmů a zkratek v této smlouvě použitých. 
10.30bsah této smlouvy lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky odsouhlasenými oběma smluvními stranami.



10.4Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy zní vyplývající příslušnými ustanoveními obchodního Zákoníku. 
10.5Sm|Ouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, Z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

10.6Sm|uvní Strany si tuto smlouvu přečetly a S jejím obsahem souhlasí, což potvrzují svými podpisy. 

dne v Bøhúanči, dne 13.03.2017 
~\ 

LJT " 
,`o O.. Ä › 

'Í-UŽ 

Prodávající 
Město Litomyšl 

. . Radomil Kašpar Ing. Pavel Faltýnek starosta 
ředitel Společnosti


